
ZAB.0025.88.2020  

Uchwała nr 288/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego we Włocławku, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 46/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 31 stycznia 

2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski   -  …………………….. 

Jan Ambrożewicz  -  …………………….. 

Agata Marta Wojtkowska - …………………….. 

Jacek Roman Jabłoński - …………………….. 

Grzegorz Śledziński  - …………………….. 

 

 

 



– 2 – 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku 

 

 Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w którego świetle kompetencją zarządu 

powiatu jest uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa. W zakresie powyższego 

przepisu mieści się także podejmowanie rozstrzygnięć w przedmiocie uchwalania 

odpowiednich zmian. 

 Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z kilku zasadniczych okoliczności. 

 Po pierwsze związane jest to z oddaniem do użytku nowego budynku Starostwa 

Powiatowego we Włocławku przy ul. Stodólnej 68. Zgodnie z planowanymi działaniami 

w tejże lokalizacji ma być prowadzona obsługa postępowań administracyjnych związanych 

z procesem inwestycyjnym. Powoduje to, m.in. że dotychczasowy Wydział Budownictwa 

będzie musiał funkcjonować w dwóch lokalizacjach, co ze względu na nadzór naczelnika jest 

nieefektywne. 

Drugim zasadniczym czynnikiem determinującym zmiany jest dynamiczny wzrost 

prowadzonych inwestycji przez powiat, skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

co wymaga zapewnienia odpowiedniej kadry do realizacji zadań w tym zakresie. Plany 

inwestycyjne na najbliższe lata są znacznie większe, w tym budowa i wyposażenie 

Powiatowego Centrum Zdrowia.  

Kolejnym czynnikiem jest zaangażowanie powiatu w pozyskanie środków na tzw. 

projekty miękkie i ich realizacja, która ma nastąpić w najbliższym czasie. Zadania powyższe 

nie były przypisane odpowiednim komórkom organizacyjnym starostwa. Wartość projektów, 

które mogą być realizowane w najbliższym czasie sięga kwoty ok. 22 mln. zł. 

Proponowane zmiany dotyczą w szczególności: 

1) przekształcenia dotychczasowego Wydziału Budownictwa w dwie odrębne komórki 

organizacyjne wykonujące zadania w odrębnych lokalizacjach, tj. Referatu Administracji 

Architektoniczno - Budowlanej prowadzącej postępowania administracyjne związane 

w szczególności z uzyskiwaniem pozwoleń na budowę i zgłoszeń budowlanych oraz 

Wydziału Realizacji Projektów i Funduszy Zewnętrznych, którego zadaniem będzie 

realizacja procesów inwestycyjnych, pozyskiwanie i realizacja środków zewnętrznych na 

powyższe cele, a także realizowanie tzw. „miękkich” projektów. 



– 3 – 

2) włączenia do wydziału ZAB dotychczasowego Biura Rady i Ochrony Informacji, 

co wiąże się z likwidacją kierowniczego stanowiska naczelnika wydziału, 

3) wyodrębnieniem ze struktury Wydziału ZAB stanowisk związanych z obsługą kadrową 

i utworzenie odrębnej komórki. W uzasadnieniu wskazuje się, że charakter spraw 

kadrowych faktycznie wyłączony był z nadzoru naczelnika Wydziału, 

4) zwiększenie etatów w Wydziale ZAB związanych z obsługą nowego budynku, punktów 

kancelaryjnych. Konieczność zwiększenia tychże etatów związana jest także, z rezygnacją 

z kosztochłonnej ochrony fizycznej budynku, 

5) innych zmian porządkowych i redakcyjnych związanych z precyzowaniem zadań 

poszczególnych komórek, dostosowaniem do stanu faktycznego, wyeliminowaniem 

z treści regulaminu niektórych zbędnych przepisów. 

 Proponowane zmiany nie wywołują bezpośrednio skutków finansowych. 

Funkcjonowanie nowego budynku będzie generowało koszty, także związane 

z zapewnieniem odpowiedniej obsługi przez pracowników, których zatrudnienie przewiduje 

niniejszy regulamin. Nieznaczny wzrost etatów koniecznych do zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania urzędu i realizacji zadań rekompensowany jest rezygnacją z ochrony 

fizycznej obiektów oraz uzasadniony wzrostem zadań. 

 


